Ф Е Д Е РА Л Ь Н А Я  А Н Т И М О Н О П ОЛ Ь Н А Я  СЛ У Ж Б А
Управление по Владимирской области

Протокол заседания Экспертно-консультативного  совета по применению
законодательства о рекламе  при УФАС по Владимирской области

от 10 июня 2022 года

г. Владимир
ул. Б. Московская, д.1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Руководитель  Владимирского УФАС России
А.М. Потанин

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены  Экспертно-консультативного  совета  по  применению  законодательства  о
рекламе:  начальник отдела антимонопольного контроля торгов и органов власти Марты-
нова Е.В.; ведущий специалист-эксперт отдела контроля антимонопольного контроля тор-
гов и органов власти  УФАС по Владимирской области Т.П. Баталина, руководитель Вла-
димирского филиала ООО «АПР-Сити/ТВД» А.С. Пряхин,  представитель ФГУП ВГТРК
«Владимир» Л.Р.  Павлова,  представитель ООО ТДР «Владимир-Регион»,  представитель
Общественной палаты Владимирской области; представитель Уполномоченного по правам
человека  лично;  представитель  Уполномоченного  по  правам  ребенка;  представитель
Администрации наружной рекламы; представитель Юридического института при ВлГУ;

Повестка дня:
1. Собственники помещений в многоквартирном доме № 74 по ул. Льва Толстого г.

Муром и управляющей компанией ООО УК «Партнер», считают, что у самозаня-
той гражданки Куницкой А.А. которая незаконно разместила вывеску своего са-
лона красоты «Бархат» имеется нарушение норм законодательства о рекламе.

Принято решение о том, что в содержании данного рекламного объявления не содержатся
признаки нарушения Федерального закона от 13.03.2006г. № 38-ФЗ «О рекламе», так как
вывеска в месте реализации товаров или услуг не является рекламой.

2. Объявление в газете Ковровские вести от 28 мая 2022 года № 42 с текстом сле-
дующего содержания: «Дипломированный парапсихолог: при помощи глубоких
эзотерических знаний поможет вам: разобраться в себе, улучшить качество жиз-
ни, убрать внутренние преграды в развитии карьеры, максимально реализовать
свои возможности,  преодолеть последствия психических и моральных травм,
убрать эмоциональную зависимость. Тел.: 89209088809.

Принято решение о том, что в содержании данного рекламного объявления не содержатся

2023-81

признаки нарушения Федерального закона от 13.03.2006г. № 38-ФЗ «О рекламе».

Председательствующий  в заседании
Экспертно-консультативного совета                                                       А.М. Потанин

Секретарь
Экспертно-консультативного совета                                                      Т.П. Баталина

Владимирское УФАС России

2023-81